ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении участия в качестве ответчика по делу

в рассмотрении дела № 014/01/11-2662/2019

г. Якутск                                                                                 «15» января 2020 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/11-2662/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<......> – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

Члены Комиссии:

<.......> – главный государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

<.......> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

При участии:

ИП З., паспорт;

В отсутствие представителей иных лиц, участвующих в деле,

рассмотрев дело №014/01/11-2662/2019 по признакам состава нарушения
ООО «Ситис», ООО «Селекционный центр», ООО «Сахапрофмодуль» и ИП З.
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) (далее – Управление) было рассмотрено заявление ООО
«Сахаагроспецоборудование» указывающее на признаки заключения
антиконкурентного соглашения при участии в торгах на поставку сена в
действиях ООО «Сахапрофмодуль», ООО «Ситис», ООО «Селекционный
центр» и ИП З.

 Управление установило признаки состава нарушения требований пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) исходя из действий и
модели поведения участников аукциона, выраженного в повторяющемся и
аналогичном поведении в разных аукционах без обоснованного и
конкурентного поведения участников, целью которого было заключение
государственного контракта с наивыгодной возможной ценой в 3
электронных аукционах. .

Признаки заключения антиконкурентного соглашения выявлены в действиях
ООО «Ситис», ООО «Селекционный центр», ООО «Сахапрофмодуль» и ИП З,
на основании анализа информации с электронной торговой площадки,
налоговых органов, иных организаций. Поступившие сведения приобщены к
материалам дела.

Определением Председателя Комиссии Управления по делу №014/01/11-
2662/2019 от 18.04.2019 дело назначено к рассмотрению на 06.11.2019.

Определением от 06 ноября 2019 года рассмотрение дела было отложено в
связи с необходимостью получения дополнительной информации,
необходимые документы и информация запрошены у ответчиков и
компетентных организаций.

В ходе рассмотрения дела № 014/01/11-2662/2019 Комиссией не выявлено в
действиях ООО «Сахапроф модуль» фактов, свидетельствующих о наличии в
действиях данного Общества признаков нарушения антимонопольного
законодательства.

С учетом изложенного, Комиссия антимонопольного органа приходит к
выводу о прекращении участия ООО «Сахапроф модуль» в качестве
ответчика по делу № 014/01/11-2662/2019 в связи с отсутствием в действиях
Общества признаков нарушения антимонопольного законодательства.

В этой связи, в соответствии с положениями части 3 статьи 42 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по
рассмотрению дела №014/01/11-2662/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Прекратить участие в рассмотрении дела №014/01/11-2662/2019 ООО
«Сахапроф модуль» (677027, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.

Петровского, д. 34, оф. 91; ИНН/КПП 1435252950/143501001, ОГРН 1121435004790)
в качестве ответчика по основанию, предусмотренному частью 1 статьи 48

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Члены Комиссии: